
Woordvoerders (thema)bijeenkomsten Themadag 15 juni 2025 
 

 

 
  

1. Thema Bestuur en Financiën  

Statenmededeling Scenario’s slagvaardige vereniging IPO 
BBB Marcel Berkvens mberkvens@psbrabant.nl 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 

GroenLinks   

PvdA Nanny Nuijten nnuijten@psbrabant.nl 

SP Jente van Eck jveck@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66   

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant   

JA21   

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 

2. Thema Natuur en Milieu 

Statenvoorstel 07/25 Ontwerpbegrotingen 2026 Omgevingsdiensten (informerend) 
BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 

VVD Rik van der Pluijm rvdpluijm@psbrabant.nl 

GroenLinks   

PvdA   

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV André Hof ahof@psbrabant.nl 

D66   

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant   

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl 
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3. 
Thema Mobiliteit Statenmededeling start MER-procedure project N279 

Veghel-Asten     

Statenmededeling start MER-procedure project N279 Veghel-Asten     
BBB Lia Damen ldamen@psbrabant.nl 

VVD Jelle van Nuland jvnuland@psbrabant.nl 

GroenLinks   

PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl 

PVV Tjerk Langman tlangman@psbrabant.nl 

D66   

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant   

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Rianneke Mees rmees@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie   

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 

4. Thema Bestuur en Financiën   

Statenmededeling Conceptbegroting 2026 IPO 
BBB Marcel Berkvens mberkvens@psbrabant.nl 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 

GroenLinks   

PvdA Nanny Nuijten nnuijten@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66   

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant   

JA21   

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Jozef Minkels jminkels@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 

mailto:ldamen@psbrabant.nl
mailto:jvnuland@psbrabant.nl
mailto:wdeckers@psbrabant.nl
mailto:mspapens@psbrabant.nl
mailto:tlangman@psbrabant.nl
mailto:tvdven@psbrabant.nl
mailto:knuijten@psbrabant.nl
mailto:rmees@psbrabant.nl
mailto:rguijt@psbrabant.nl
mailto:hliebregts@psbrabant.nl
mailto:hvvulpen@psbrabant.nl
mailto:mberkvens@psbrabant.nl
mailto:plepolder@psbrabant.nl
mailto:nnuijten@psbrabant.nl
mailto:fkoopman@psbrabant.nl
mailto:pvdkammen@psbrabant.nl
mailto:rbuiks@psbrabant.nl
mailto:nhamerslag@psbrabant.nl
mailto:ivossen@psbrabant.nl
mailto:jminkels@psbrabant.nl
mailto:jvorsouw@psbrabant.nl
mailto:hegger@psbrabant.nl


 

5. Thema Ruimte 

Nationaal Programma Ruimte voor Defensie (NPRD) (informerend) 

BBB John Frenken jfrenken@psbrabant.nl 

VVD Carola Meuwissen CMeuwissen@psbrabant.nl 

GroenLinks   

PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 

SP Jente van Eck jveck@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66   

CDA Noah Brok nbrok@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant   

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl 

 

 

6. Thema Ruimte 

Nationaal Programma Ruimte voor Defensie (NPRD) (oordeelsvormend)   

BBB John Frenken jfrenken@psbrabant.nl 

VVD Carola Meuwissen CMeuwissen@psbrabant.nl 

GroenLinks   

PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 

SP Jente van Eck jveck@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem avhattem@psbrabant.nl 

D66   

CDA Noah Brok nbrok@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant   

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie   

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 
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7. Thema Bestuur en Financiën     

Statenmededeling Participatieverordening 

BBB Sinne Tolsma stolsma@psbrabant.nl 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 

GroenLinks   

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 

SP Oscar van Raak ovraak@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66   

CDA Kees de Heer kdheer@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant   

JA21   

Partij voor de Dieren Rianneke Mees rmees@psbrabant.nl 

Volt Richard Guijt rguijt@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 
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8. Thema Natuur en Milieu 

Statenvoorstel 07/25 Ontwerpbegrotingen 2026 Omgevingsdiensten (oordeelsvormend) 

BBB Johan van Dommelen jvdommelen@psbrabant.nl 

VVD Rik van der Pluijm rvdpluijm@psbrabant.nl 

GroenLinks   

PvdA   

SP Irma Koopman fkoopman@psbrabant.nl 

PVV André Hof ahof@psbrabant.nl 

D66   

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant   

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt   

Forum voor Democratie   

50PLUS Henry Liebregts hliebregts@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Henk van Zelst hvzelst@psbrabant.nl 

 

9. Thema Ruimte 

Statenvoorstel 29/25 Aanvullende financiering Gebiedsontwikkeling Oostelijke Langstraat (GOL)  

(oordeelsvormend) 
BBB John Frenken jfrenken@psbrabant.nl 

VVD Carola Meuwissen CMeuwissen@psbrabant.nl 

GroenLinks   

PvdA Ward Deckers wdeckers@psbrabant.nl 

SP Jente van Eck jveck@psbrabant.nl 

PVV Tjerk Langman tlangman@psbrabant.nl 

D66   

CDA Ezra Leeger eleeger@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant   

JA21 Maike Manon Damen mdamen@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl 

Volt Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie Pim Kooke pkooke@psbrabant.nl 

50PLUS Joop van Orsouw jvorsouw@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Henri van Vulpen hvvulpen@psbrabant.nl 
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10. Commissie Sturen en Verantwoorden   

 

BBB Sinne Tolsma stolsma@psbrabant.nl 

VVD Petra Lepolder plepolder@psbrabant.nl 

GroenLinks   

PvdA Kevin Hordijk khordijk@psbrabant.nl 

SP Oscar van Raak ovraak@psbrabant.nl 

PVV Patricia van der Kammen pvdkammen@psbrabant.nl 

D66   

CDA Ronnie Buiks rbuiks@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant   

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Partij voor de Dieren Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie   

50PLUS Jan-Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Hetty Egger-van Oppen hegger@psbrabant.nl 

 

Werkgroepen en platforms hebben vaste woordvoerders en worden daarom niet 

uitgevraagd. 
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